
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности государственными 
образовательными организациями Ставропольского края и иными 

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и 
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

27 сентября 2022 года №4

г.Ставрополь

Председатель: Братусина В.А.

Присутствовали:
Члены Общественного совета п о * ,  ~ ттлт-т  ^  ^  т- с  тттт проведению независимой Михайлова Л.А., Пяри О.Э., Горбачева Л.Н.,
оценки качества: Полтавцев B.C., Соловьев И.С.

Приглашенные

Чубова О.Н. первый заместитель министра образования 
Ставропольского края

Жирнов Д.О. заместитель министра 
Ставропольского края

образования

Малик О.А. начальник отдела профессионального 
образования министерства образования 
Ставропольского края

Г’ондилева С.П. заместитель начальника отдела общего 
образования министерства образования 
Ставропольского края

Шаповалов В.А. Председатель Общественного совета при 
министерстве образования Ставропольского 
края

1. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Об итогах проведения органами местного 
самоуправления Ставропольского края независимой 
оценки качества в 2021 году

Докладчики: Бурлакова Г.Н., Пикалова О.М.
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1. Принять к сведению информацию, представленную заместителями глав 
администраций Красногвардейского муниципального округа и Минераловод- 
ского городского округа об итогах проведения органами местного само­
управления Ставропольского края независимой оценки качества в 2021 году.

2. Рекомендовать:
2.1. Администрации Минераловодского городского округа продолжить 

работу по проведению не: ависимой оценки качества организаций, осуществля­
ющих образовательную деятельность, взяв под контроль 100-процентный охват 
организаций данной процедурой к концу 2023 года.

2.2. Администрации [Красногвардейского муниципального округа:
2.2.1. Активизировать информационно-разъяснительную работу среди 

населения по вопросам приведения независимой оценки качества.
2.2.2. Усилить контроль за мониторингом посещения гражданами сайта 

bus.gov.ru, работой ответственных должностных лиц с отзывами граждан по 
вопросам проведения независимой оценки качества и принятием управленче­
ских решений по результат

2. СЛУШАЛИ:

ам отзывов.

О совершенствовании качества условий 
осуществления образовательной деятельности 
образовательными организациями Ставропольского 
крЦ по итогам проведения независимой оценки 
качества в 2021 году

До кладчики: ТодаренкоЕ.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать pyi соводителю государственного бюджетного профес­
сионального образовательного учреждения «Минераловодский региональный 
многопрофильный колледж»:

1.1. Активизировать работу по выполнению плана по устранению недо­
статков, обратив особое внимание на устранение недостатков, связанных с 
обеспечением доступности услуг для инвалидов.

1.2. Систематически проводить работу с сотрудниками организации, 
направленную на повышение уровня удовлетворенности гражданами условия­
ми оказания услуг.

2. Заслушать отчет руководителя государственного бюджетного про­
фессионального образовательного учреждения Ставропольского края «Ставро­
польский краевой колледж искусств» о совершенствовании качества условий 
осуществления образовательной деятельности образовательными организация­
ми Ставропольского края по итогам проведения независимой оценки качества в 
2021 году на очередном заседании Общественного совета по проведению неза­
висимой оценки качества.

Председатель Общественного 
совета по проведению незави 
оценки качества

:имои
В.А.Братусина


